
 
 

UCHWAŁA NR LI/331/2024 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany UCHWAŁY NR XLVII/292/2023 Rady Gminy Sobienie-Jeziory 
z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Sobienie-Jeziory 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i ust. 2a pkt 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1469 z późn. zm.), Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do UCHWAŁY NR XLVII/292/2023 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY  z dnia 
30 listopada 2023 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sobienie-Jeziory 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7. ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

7. „Pojemniki i worki na odpady należy ustawić w miejscach widocznych, łatwo dostępnych, w sposób 
nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla korzystających z nieruchomości i osób trzecich oraz 
utrzymywać je w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym poprzez poddawanie pojemników dezynfekcji 
i czyszczeniu preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy.” 

2) § 7. ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

9. „Miejsca ustawienia pojemników lub worków właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać 
w należytej czystości, poprzez porządkowanie terenu wokół pojemników, w szczególności poprzez 
zabezpieczeniem miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenieniem się odpadów.” 

3) § 10. otrzymuje następujące brzmienie: 

„Gmina zobowiązuje się do podejmowania działań mających na celu: 

1) zwiększenie edukacji mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
w szczególności przez promowanie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) promocję minimalizacji powstania odpadów i ich selekcji w gospodarstwach domowych poprzez 
podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców przez różne akcje ekologiczne organizowane 
przez Gminę Sobienie-Jeziory; 

3) upowszechnianie kompostowania bioodpadów u źródła zamiast przekazywania ich do instalacji 
komunalnych, poprzez propagowanie kompostowania w przydomowych kompostownikach.”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 4034



4) § 12. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. „Posiadacze psów zobowiązani są do wyprowadzania psów na spacer wyłącznie na uwięzi, a w 
przypadku psów ras uznawanych za agresywne lub ich mieszańców – także w kagańcu chyba, że stanowi to 
nadmierną uciążliwość ze względu na wiek i stan zdrowia psa. Zwolnienie psa ze smyczy (poza psami rasy 
agresywnej lub ich mieszańcami) jest dozwolone pod warunkiem, że właściciel lub opiekun sprawuje całkowitą 
kontrolę nad jego zachowaniem.” 

5) § 12. ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

2. „Posiadacze zwierząt domowych zobowiązani są do niezwłocznego usuwania odchodów i innych 
zanieczyszczeń pozostawionych przez nie na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku przy czym 
obowiązek ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych, korzystających z psów asystujących”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4034


	UCHWAŁA NR LI/331/2024 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 9 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 9
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 9 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 9 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 9 pkt 3



	pkt 4
	ust. 1
	pkt 5 w ust. 1

	ust. 2
	§ 2
	§ 3


		2024-04-09T11:50:04+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




